REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito solicitando informações
referente a quantidade de acidentes de
trânsito que ocorreram, nos últimos 24
meses, com e sem vítimas no cruzamento
da rua Dona Carlota com a Rua Dona
Julia e a Rua Dona Carlota com a Rua
Dona Maria do Carmo – Vila Bastos.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Senhor
Prefeito solicitando informações referentes à quantidade de acidentes de trânsito que
ocorreram nos últimos 24 meses, com e sem vítimas no cruzamento da Rua Dona Carlota
com a Rua Dona Julia e no cruzamento da Rua Dona Carlota com a Rua Dona Maria do
Carmo – na Vila Bastos.

SALIENTAMOS que já realizamos os pedidos de estudos para a implantação de rotatória
nos locais pelo SIA. Contudo, solicitamos tais informações com a finalidade de obtermos
dados consistentes quanto a situação de riscos do local, de forma a apontar no pedido a
importância de realizar a implantação dessas rotatórias ou outros mecanismos que os
departamentos responsáveis julgarem necessário, evitando assim a quantidade
significativas de colisões que ocorrem nessas quadras ou ao menos reduzi-las.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de agosto de 2021.

Ver. Silvana Medeiros
VEREADORA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003100360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-12T09:21:21-0300